
2017年秋季运动会跑操竞赛规程

1、 时间与地点：
10月25日（周三）上午在 树人田径场比赛。
二、参赛组别及项目：
初一年级组（24个班）跑操;初二年级组（21个班）跑操;初三年级组（19个班）广播操。
三、竞赛办法：
（一）比赛流程：10月25日（周三）上午在 树人田径场举行三个年级的跑操比赛

（二）进退场要求：
1、听从现场指挥员指挥，按要求站位；
2、进场要求：快、静、齐；
3、退场要求：整齐有序、注意安全。
（三）队列队形要求：
1、每班一路纵队，女前男后、矮前高后；
2、以现场标志物为基准前后左右对齐。
（四）服装要求： 统一服装 。
（五）动作质量要求：
安静、无说话声、口号响亮。精神饱满：抬头、挺胸、收腹、提臀；跑时两臂提于腰间前后摆动，两手半握拳，前不露肘后不露手。
（六）人数要求：本班除因身体特殊情况请假外的所有同学都要参加。
（七）评分表及其参考标准：
	评分内容
	参考项目与分值
	得分
	基本要求

	精神状态
	10分
	
	精神是否饱满

	着装
	10分
	
	服装有无统一

	整体效果
	20分
	
	排面整齐度、纵队整齐度

	跑操质量
	口号
	20分
	
	口号是否响亮

	
	步伐
	20分
	
	步法是否整齐，有没有踩准鼓点

	
	间距
	20分
	
	间距是否统一（要求为一脚距离）

	总分
	100分
	
	


（八）录取名次、计分方法及奖励办法：
最后得分计算方法为，去掉一个最高分和一个最低分，剩余的得分相加所得平均分（剩余评委数为被除数）为最终成绩。如有得分相同，则再去掉一个最高分和一个最低分，剩余的得分相加所得平均分相比较，得分高者排名靠前。如还不能分出具体排名，则由仲裁委员会协商决定名次。各年级按照总分统计名次，前八名发奖状，其他根据名次给班级加分,计入团体总分。加分方法如下：
	初一年级跑操比赛
	初二年级跑操比赛
	初三年级跑操比赛

	班级
	名次
	加分
	班级
	名次
	加分
	班级
	名次
	加分

	
	1
	18
	
	1
	18
	
	1
	18

	
	2
	14
	
	2
	14
	
	2
	14

	
	3
	12
	
	3
	12
	
	3
	12

	
	4
	10
	
	4
	10
	
	4
	10

	
	5
	8
	
	5
	8
	
	5
	8

	
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	6

	
	7
	4
	
	7
	4
	
	7
	4

	
	8
	2
	
	8
	2
	
	8
	2

	
	
	
	
	
	
	
	
	


注： 本规程解释权归裁判组，未尽事宜另行通知。
校运会组委会
                                                            2017年10月
